
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 35. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  30.09.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 35. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/35/1739/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh změn akce FRR s názvem "SM/18/351 Sportovní hala pro tělesnou výchovu –

projektová dokumentace" dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s c h v a l u j e  
  realizaci akce FRR s názvem "SM/18/351 Sportovní hala pro tělesnou výchovu –

projektová dokumentace" dle aktualizovaného evidenčního listu, který tvoří přílohu 
č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:14.10.2019 
 

 
USNESENÍ RK/35/1740/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené 

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „II/321 
Černíkovice – Domašín, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „II/321 
Černíkovice – Domašín, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu,“ a to společnosti EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IČO 45274924, s nabídkovou cenou 64.680.850,66 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
 
 



Usnesení z 35. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.09.2019 
 

2 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 
45274924, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o výběru účastníka a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/35/1741/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení rady RK/34/1638/2019 ze dne 23. 9. 2019 takto: 

- doplnění Kupní smlouvy v článku III., odstavec 3., příloha č. 1 důvodové zprávy 
- doplnění Smlouvy o depozitu v článku I., odstavec 3., příloha č. 3 důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/35/1742/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
 2. navýšení rozpočtu kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje v běžných výdajích určených 

na individuální dotace rady o 4.200 tis. Kč a v kapitálových výdajích určených na 
individuální dotace rady o 300 tis. Kč za současného snížení rezervy kraje 
o částku 4.500 tis. Kč 

II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 1.093.392 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 

zprávy v celkové výši 184.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2019) 

 2. rozhodnout o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 
zprávy 

 3. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 
 4. rozhodnout o navýšení rozpočtu kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje v běžných 

výdajích určených na individuální dotace rady o 4.200 tis. Kč a v kapitálových 
výdajích určených na individuální dotace rady o 300 tis. Kč za současného snížení 
rezervy kraje o částku 4.500 tis. Kč. 



Usnesení z 35. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.09.2019 
 

3 

V. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/28/1348/2019 ze dne 29.07.2019 

spolku UMĚNÍ VŠEM, z.s. (IČ 05792088) na projekt "III. SOCHAŘSKÉ SYMPOZIUM 
DVŮR KRÁLOVÉ" dle přílohy důvodové zprávy č. 3 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/35/1743/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1623/2019 ze dne 17. 6. 2019 takto: 
 1) v bodě II.:  příslib financování realizace investic do krajské infrastruktury sociálních 
služeb v letech 2020 – 2022 dle důvodové zprávy a zahájení přípravy jejich realizace.  
 2) v bodě III.: 1) JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého 
kraje, zapracovat financování realizace investic v letech 2020 – 2022 dle důvodové zprávy 
do rozpočtového výhledu následujících let 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.10.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/35/1744/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
     rezignaci paní Denisy Polákové, bytem XXXXXXXXX  na členství ve Školské radě Gymnázia 

Jaroslava Žáka Jaroměř 
 

 
USNESENÍ RK/35/1745/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321, v souladu s článkem 10 odst. 2. písm. e) a článkem 



Usnesení z 35. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.09.2019 
 

4 

21 odst. 3. Stanov společnosti, §12 odst. 1 a §44 odst. 1 zákona č. 90/2012Sb. o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů a na základě § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
- návrh na odvolání MUDr. Lubomíra Hejzlara, narozeného XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX z funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321, v souladu s článkem 10 odst. 2. písm. e) a článkem 
21 odst. 3. Stanov společnosti, §12 odst. 1 a §44 odst. 1 zákona č. 90/2012Sb. o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů a na základě § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
- o odvolání MUDr. Lubomíra Hejzlara, narozeného XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
z funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
s účinností ke dni 30.9.2019. 

III.  v  o  l  í   
    při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321, v souladu s článkem 10 odst. 2. písm. e) a 
článkem21 odst. 3. Stanov společnosti, §12 odst. 1, §44 odst. 1 a §421 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 90/2012Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a dále na základě § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000Sb., o krajích 
(krajské zřízení): 
- MUDr. Pavla Trpáka, narozeného XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX do funkce člena 
dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. s účinností ke 
dni 30.9.2019. 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 259 97 556 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové oddíl B, vložka 2321 v souladu s článkem 10 odst. 2. písm. e) a článkem 
21 odst. 3. Stanov společnosti, § 12odst. 1, §44 odst. 1 a §59 zákona č. 90/2012Sb. o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů a dále na základě § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
 
 
 



Usnesení z 35. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.09.2019 
 

5 

 
- uzavření „Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady“ s nově zvoleným členem dozorčí 
rady s účinností od 1. 10. 2019 ve znění dle vzoru uvedeném v příloze důvodové zprávy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


